

# London og Wall Street lancerer 'finansielle ATACMS' mod BRIKS

*af Dennis Small (EIRNS) – 30. november 2024*

Den kommende konference på Schiller Instituttet den 7.-8. december, "I Schillers og Beethovens ånd: Alle mennesker bliver brødre!" vil tjene som en tiltrængt fejring af 40-års jubilæet for Schiller Instituttet, der blev grundlagt i 1984 af Helga Zepp-LaRouche. Fra starten har Schiller Instituttets erklærede hovedopgave været at bringe USA tilbage til en udenrigspolitik, der er dets grundlæggere værdig, og som er dedikeret til alle nationers generelle velfærd. Dette er nødvendigt for at forhindre det planetariske kollaps i fascistisk økonomi og global krigsførelse, som Lyndon LaRouche forudsagde ville ske uden et sådant gennemgribende paradigmeskifte.

Hvis LaRouches politik var blevet fulgt, ville vi ikke være, hvor vi er i dag: på randen af en atomkrig, der kan udslette menneskeheden helt, og på vej mod en international finansiell og økonomisk nedsmeltning, der i lige så høj grad truer hele menneskeheden. Men sammen med faren er der nu en enestående mulighed for at gennemføre denne politik.

Den afgående Biden-administration, som i hele sin periode var en underdanig Leporello for de interesser på Wall Street og i City of London, der bragte ham til magten, har fået til opgave at forværre alle mulige globale brændpunkter for at forsøge at sikre, at den kommende Trump-administration ikke slipper ud af etablisementets greb. Runder af ATACMS er blevet sendt ind på russisk territorium for at provokere dem i retning af atomar optrapning; diskussioner om »hvorvidt« der skal iværksættes forebyggende angreb for at halshugge Ruslands atomare

kapacitet bliver åbent fremført af tænketanke i London (såsom Chatham House) og underdanige amerikanske og europæiske admiraler (Buchanan og Bauer). Syrien udsættes igen for en internationalt sponsoreret invasion, som indtil videre har haft held til at trænge ind i landets anden by, Aleppo. Og nu indledes en total økonomisk krigsførelse mod de førende nationer i BRIKS – som repræsenterer 4,7 milliarder mennesker, langt størstedelen af menneskeheden.

Den anvendte metode er den samme, som gjorde det muligt at iscenesætte et de facto-kup under det argentinske valg i oktober 2023 for at sikre sejren til den fornuftsudfordrede Javier Milei, som trak Argentina ud af BRIKS for at blive medlem af NATO-»klubben«: finansiel krigsførelse for at forårsage kapitalflugt og svække den lokale valuta; afpresse regeringen til at hæve renten drastisk for at forsøge at stoppe kapitalflugten og forsvare deres valuta; og bruge de høje renter kombineret med pålagte kraftige nedskæringer i de offentlige udgifter til at ødelægge den nationale økonomi og skabe betingelserne for at vælte den pågældende regering – enten ved en »farvet revolution« eller manipulerede valg.

BRIKS-medlemmet Rusland bliver nu ramt af en sådan økonomisk krigsførelse, herunder yderligere sanktioner mod alle landets banker og internationalt pres for at hæve renten, tilmed over det nuværende niveau på 21 %. BRIKS-medlemmet Indien er under angreb af en operation fra det amerikanske justitsministerium for at ruinere landets førende forretningsmand, Gautam Adani, som er en tæt allieret af premierminister Narendra Modi i hans økonomiske udviklingsstrategi. Og nu har BRIKS-medlemmet Brasilien fået besked fra »markederne« om, at det er nødt til at hæve renten yderligere (fra 11,25 % til 12,25 % og højere) samt skære ned på de offentlige udgifter for at bevare Wall Streets og City of Londons gunst.

For at udvide presset over hele linjen er der nu angiveligt et »bredt udsalg« af obligationer fra lande i det Globale Syd, ifølge Bloomberg.

Den kommende præsident Trump gør indtil videre kun tingene værre. Efter at have udnævnt Wall Street-darlingen Scott Bessent til sin foreslåede finansminister meddelte Trump i dag på sin Truth Social-konto, at ethvert BRIKS-land eller andet land, der »bevæger sig væk fra dollaren« eller overvejer at skabe en ny BRIKS-valuta, »vil blive udsat for 100 % told« fra USA. Tænk ikke på, at det er USA selv, der under Wall Street-politikker har drevet lande væk fra dollaren ved vilkårligt at beslaglægge deres aktiver og indføre ulovlige sanktioner mod dem – alt sammen for at holde den dollarbaserede spekulationsboble på 2 kvadrillioner dollars flydende.

Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche svarede, at hvis dette ikke bare er bluff, og Trump virkelig indfører 100 % told, er det så godt som at annoncere enden på det finansielle dollarsystem: Det vil udløse kraftig inflation og få dollarens værdi til at kollapse internationalt. Og det, sagde hun, går hånd i hånd med ideen om et globalt NATO og tredje verdenskrig.

Vejen ud af denne »alles krig mod alle«-blindgyde er faktisk lige ved hånden og vil være genstand for to dages intense overvejelser blandt ledende personer fra nationerne i nord og syd, øst og vest, som vil samles på Schiller Instituttets konference den 7. og 8. december.

Foto: EIRNS/Stuart Lewis